ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай

 № 38                             21 ноября 2008 года

_______________________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ  № 43
    с.Калтай

                               19 ноября  2008 года

                                                                              10-е собрание  2-го созыва

О внесении изменений в решение

Совета Калтайского сельского поселения

от 25.03.2007  № 73

Рассмотрев протест прокуратуры Томского района от  15.10.2008 № 2-471в-08  на решение Совета Калтайского сельского поселения от 25.03.2007 года № 73 «Об утверждении Порядка оформления и выдачи разрешительной документации для строительства недвижимости на территории муниципального образования «Калтайское сельское поселение» о противоречии решения действующему законодательству: требование документов, не указанных в частях 3 и 4 статьи 55 ГК РФ,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры на решение Совета Калтайского сельского поселения от 25.03.2007 года  № 73 «Об утверждении Порядка оформления и выдачи разрешительной документации для строительства недвижимости на территории муниципального образования «Калтайское сельское поселение»,  принять к сведению.

2.  Внести изменение в решение Совета Калтайского сельского поселения от 25.03.2007 года № 73 «Об утверждении Порядка оформления и выдачи разрешительной документации для строительства недвижимости на территории муниципального образования «Калтайское сельское поселение»: пункт «к» части 2 статьи 4  Решения «технический паспорт (копия)» исключить.

3. Направить изменения в решение Совета Калтайского сельского поселения от 25.03.2007 года № 73 «Об утверждении Порядка оформления и выдачи разрешительной документации для строительства недвижимости на территории муниципального образования «Калтайское сельское поселение» Главе поселения (Главе Администрации) для опубликования в Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

             Р.Г. Титов

РЕШЕНИЕ  № 40
    с.Калтай

                               27 октября  2008 года

                                                                              9-е собрание  2-го созыва

О нормативно-правовых актах в сфере

градостроительной деятельности

Администрацией Калтайского сельского поселения получено информационное письмо  прокуратуры Томского района об отсутствии в сельских поселениях нормативно-правовых актов в сфере градостроительной деятельности (от 15.10.2008 № 2-471 в-08) с требованием принять НПА по данному вопросу.

Рассмотрев информационное письмо, разработанный контрольно-правовым комитетом проект решения,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Направить информацию прокуратуры Томского района  для дачи заключения в юридический отдел Администрации Томского района.

Ответственный: Р.Г.Титов, председатель Совета Калтайского сельского поселения.

2. Начать подготовку проектов нормативно-правовых актов в сфере градостроительной деятельности в сельском поселении.

Ответственный: Н.В.Травкин, председатель социально-экономического комитета.

3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

             Р.Г.Титов

РЕШЕНИЕ  № 46
    с.Калтай

                               19 ноября  2008 года

                                                                              10-е собрание  2-го созыва

О внесении изменений и дополнений в

Регламент Совета Калтайского сельского поселения
Рассмотрев вопрос о возможности и целесообразности работы депутатов Совета поселения на постоянной основе, руководствуясь подпунктом 2.11 пункта 2 статьи 23 и пунктом 3 статьи 28 Устава Калтайского сельского поселения, статьей 45 Регламента Совета Калтайского сельского поселения,
Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Регламент Совета Калтайского сельского поселения:

1) внести в статью 4 Главы 2 «Структура Совета» следующий пункт:

«3. Председатель Совета, заместитель председателя Совета или секретарь собрания Совета могут работать на постоянной основе. Решение о переводе одного из данных лиц на постоянную основу принимается большинством голосов установленной численности депутатов Совета».

2) пункт 5 статьи 6 Главы 2 «Структура Совета» исключить.

3) пункт 3 статьи 7 Главы 2 «Структура Совета» исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Калтайского сельского поселения.

Председатель Совета

Калтайского сельского поселения

             Р.Г.Титов
PAGE
2
_____________________________________________________________________________________

Тираж 15 экземпляров,   ответственный за выпуск:  Совет Калтайского сельского поселения